
\-r

CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE

Broj: 150-15-4-2111 /18 DM
Sarajevo, .2018. godine

Na osnovu dlana 70. st. (l), (3) i (6) i dlana 21. stav (l) tadka a) Zakona o javnim nabavkama
(<SluZbeni glasnik BiH), 39/14), dlana 50. stav (l ) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine,

broj: UV-104-01-1-116/15 od 28. decembra 2015. godine idlana 13. stav (3) Pravilnika o javnim

nabavkama, broj: UV-122-01-l-1 1/18 RI od 30.01.2018. godine, guverner Centralne banke Bosne i

Hercegovine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke usluga - inada izvedbenog projekta

ilan l.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Centralna banka) dodjeljuje ugovor za

nabavku usluga - izrada izvedbenog projekta za potrebe Centralnog ureda Centralne banke Bosne i

Hercegovine, ponuditelju URBING d.o.o. Saraj evo, za lot-ove kako slijedi:

a) LOT I - izrada izvedbenog projekta za nabavku i instalaciju tezarvoara tednog goriva za

potrebe alternativne kotlovnice u objektu Centralnog ureda Centralne banke Bosne i

Hercegovine u ul. Mar5alaTita25;

b) LOT 2 - izrada izvedbenog projekta za sanaciju vlage u podrumskim prostorijama u objektu
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine u ul. Mar5ala Tita 25 (prostor

razvodnog ormara sa predprostorima, arhivski prostor i trezorski prostor);

,a u svemu prema ponudi zaLOT l, broj: 27-K-Pll8 od 31.08.2018. godine i ponudi zaLOT 2,

broj: 28-K-P/18 od 3 1.08.201 8. godine.

Clan2,

(l) Ponuda ponudada iz dlana L ovog ugovora zaLOT 1, iznosi:

6.000,00 KM bez uradunatog PDV-a
(slovima: Sesthiljada konvertibilnih marka i 00/100),

t

7.020,00 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: sedamhiljadadvadeset konvertibilnih marka i 00/1 00).

(2) Ponuda ponudada iz dlana 1. ovog ugovora zaLOT 2, iznosi:

7.000,00 KM bez uradunatog PDV-a
(slovima: sedamhiljada konvertibilnih marka i 00/100),

1

8.190,00 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: osamh iljad astodevedeset konvertib i ln th marka i 00/1 00).



ilan 3.

Centralna banka 6e po sticanju uslova za zakljudenje ugovora, po osnovu Zakona o javnim

nabavkama, s izabranim ponudadem iz (lana 1 . ove odluke zakljuditi ugovor za dije se izvrSenje za

LOT 1 zaduZile Odjeljenje za zajedni(ke poslove Centralnog ureda Centralne banke Bosne i

Hercegovine, azaLOT 2 Odjeljenje za zajednidke poslove Centralnog ureda Centralne banke Bosne

i Hercegovine i Odjeljenje lrezoru Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Clan 4.

Sredstava zarealizaciju ove odluke su obezbjedena Finansijskim planom Centralne banke Bosne i

Hercegovine za 2018. godinu.

ilan 5.

Centralna banka ie o rezultatima provedenog postupka javne nabavke obavijestiti ponudada.

ilan 6.
Zarealizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za javne nabavke iOdjeljenje za radunovodstvo i

financije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Clan7.

Ova odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba, istovremeno sa

upuiivanjem obavijesti ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom

70. stav 6.Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114).

ObrazloLenje

Postupakjavne nabavke usluga - izrada izvedbenog projekta; LOT 1 - izrada izvedbenog projekta za

nabavku i instalaciju rezervoara tednog goriva za potrebe alternativne kotlovnice u objektu

Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine u ul. Mar5ala Tita 25; LOT 2 - izrada
izvedbenog projekta za sanaciju vlage u podrumskim prostorijama u objektu Centralnog ureda

Centralne banke Bosne i Hercegovine u ul. Mar5ala Tita 25 (prostor razvodnog ormara sa

predprostorima, arhivski prostor i trezorski prostor), (u daljem tekstu: LOT 1, LOT 2), koji je
pokrenut je Odlukom, broj: 150-15-4-2111-1/18 od 03.08.2018. godine.

Ovaj postupak je pokrenut i proveden u skladu sa dlanom 21. stav (l) tadka a) Zakona o javnim

nabavkama, a imajudi u vidu iinjenicu da su prethodno provedeni otvoreni postupcijavne nabavke
izdlana 1. ove odluke, poni5teniodlukama, broj: 150-15-859-11/18 DM od 15.05.2018. godine, broj:
150-15-859-12/18 DM od 15,05.2018. godine, broj: 150-15-859-23/18 DM od 06.07,2018. godine i

broj: 150-15-859-24/18 DM od06.07.2018. godine, jer nije bila dostavljena nijedna ponuda, te su se

ispunili usloviza primjenu navedenih zakonskih odredbi.

Shodno navedenom Centralna banka je dana 27.08.2018. godine je na svom WEB portalu objavila
Tendersku dokumentaciju, broj: 150-15-4-2111-3/18 od 09.08.2018. godine, zaovaj postupak javne
nabavke, te je na adrese ponuditelja: AMBIJENT arhitektonski atelje d.o.o. ul. Mar5ala Tita 8, Tuzla
iponuditelja: URBNG d.o.o. ul. Yrazova l2l1, Sarajevo.

Ponuditelj AMBIJENT arhitektonski atelje d.o.o. se svojim aktom, broj: D-39l18 od 14.08.2018.
godine oditovao da nisu u moguinosti sudjelovati u ovom postupku javne nabave.

Ponuditelj URBING d.o.o. je u ostavljenom roku, dostavio zahtjev za sudjelovanje, te podetne
ponude, zaLOT 1 u iznosu od 6.000,00 KM bez uradunatog PDV-a; te zaLOT 2 u iznosu od 7.800,00
KM bez uradunatog PDV-a.



Nakon dostavljenje podetne ponude, dana 30.08.2018. godine, uprilideni su pregovori, a na istm na
ponudu za LOT I nije postignut popust dok je na ponudi za LOT 2, postignut popust od 10%,

odnosno 800,00 KM. Po zavr5etku pregovora, dana 31.08.2018. godine, dostavljene su konadne
ponude, zaLOT I u iznosu od 6.000,00 KM bez uradunatog PDV-a i zaLOT 2 u iznosu od 7.000,00
KM bez uradunatog PDV-a.

Budu6i da je vrijednost ponude zaLOT 2 u iznosu od 1.000,00 KM veda od procijenjene vrijednosti
nabavke za LOT 2, Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda Centralne banke Bosne i

Hercegovine se pismeno obratilo prema Odjeljenju za radunovodstvo i financije Centralnog ureda

Centralne banke Bosne i Hercegovine, kako bi se isto oditovalo da liu Finansijskim planom Centralne
banke Bosne iHercegovineza 2018. godinu ima dovoljno sredstava zarcalizaclu ove odluke. Na
navedeni upit je dob'rjen potvrdan odgovor.

Komisija je izvr5ila pregled i ocjenu dostavljene ponude, te je u svom Zapisniku o pregledu i ocjeni
ponuda, broj: 149-15-4-2200-7118 od 03.09.2018. godine, konstatirala naprijed iznesene dinjenice,

kao i dinjenice da ponuda navedenog ponudada ispunjava sve postavljene uvjete - zahtjeve koji su

navedeni u tenderskoj dokumentaciji za ovaj postupak javne nabavke, na osnovu dega je dala

preporuku zaizbor najpovoljnijeg ponudada kao u dlanu I . ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se uloZiti Zalba u pisanoj formi, Centralnoj banci, u roku od 10 dana od dana

prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada.

GUVERNER

Dostaviti:
Guverneru,
viceguvernerima,
predsj edniku komisije,
Uredu glavnog internog revizora,
Komisiji nadleZnoj za provodenje postupka,
Odjeljenju za radunovodstvo (original),
Odjelj enj u za zajednidke poslo ve,

Odjeljenje trezor4
Odjeljenj u za javne nabavke (ori gi nal).


